

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

за 1 января 2017 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №911 Пчелка" г. Нурлат, Республики Татарстан

Учреждение: _____
 Обособленное подразделение: _____
 Учредитель: _____
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя: _____
 Периодичность: годовая
 Единица измерения: руб

КОДЫ	
форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2017
по ОКПО	1632005573
ИНН	1632005573
по ОКАТО	92437000000
по ОКПО	56346064
Глава по БК	0
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр.030 + стр.040 + стр.050 + стр.060 + стр.090 + стр.100 + стр.110)	030	100	31 224,00	8 629 800,5	68 821,27	8 730 245,84
<i>Доходы от собственности</i>	030	120				
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>	040	230		8 622 657,94	29 437,90	8 652 095,44
<i>Доходы от штрафов, пеней и иных сумм принудительного изъятия</i>	050	260				
<i>Возвратные средства и иные от бюджетов</i> <i>в том числе:</i>	060	300				
поддержка от бюджетных организаций и предприятий	062	32				
иных организаций	063	33				
полученная от межбюджетных финансовых отношений	090	0		-676 374,0		676 374,05
<i>Доходы от операций с активами</i>						
<div style="margin-left: 20px;"><i>финансы:</i></div>						
доходы от переоценки активов	091	1				
доходы от реализации активов	092	2		676 374,0		676 374,05
доходы от реализации финансовых активов	093	3		676 374,0		676 374,05
доходы от реализации иных активов	096	4				
иные доходы от операций с активами	099	5				
<i>Прочие доходы</i>	100	0	31 224,00	682 716,7	38 383,77	70 529,45
в том числе:						
доходы от операций с государственными ценными бумагами и государственными облигациями	101	01	31 224,00			31 224,00
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	102	02				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	103	03				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	104	04				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	105	05		682 716,7	38 383,77	677 323,77
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	106	06				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	107	07				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	108	08				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	109	09				
доходы от операций с ценными бумагами и облигациями	110	10				

Наименование показателя	Код строки	Код аналитического признака	Достоверность по потоковым кредитам	Достоверность по управленческому заданию	Приносящая доход деятельность	Износ
	2	3	4	5	6	7
	260	270	20 000,00	1 212 400,53	-	1 232 400,53
Расходы по операциям с активами						
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	-	53 252,53	-	53 252,53
расходование материальных запасов	264	272	20 000,00	1 159 148,00	-	1 179 148,00
прочие расходы по операциям с активами	269	273	-	-	-	-
расходы будущих периодов	290		-	-	-	-
Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380)	300		-	69 771,27	67 021,22	2 756,05
Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)	301		X	332 728,62	67 021,22	-265 707,39
Налог на прибыль	302		-	262 957,35	-	262 957,35
Резервы предстоящих расходов	303		-	633 142,24	-	633 142,24
Операции с нефинансовыми активами (стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360)	310		-	52 313,17	-	-52 303,17
Чистое поступление от основных средств	320		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	136 311,36	-	136 311,36
уменьшение стоимости основных средств	322	410	-	192 694,53	-	192 694,53
Чистое поступление от нематериальных активов	320		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости нематериальных активов	321	320	-	-	-	-
уменьшение стоимости нематериальных активов	322	420	-	676 211,35	-	676 374,01
Чистое поступление от производственных активов	320		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости производственных активов	321	330	-	676 211,35	-	676 374,01
уменьшение стоимости производственных активов	322	430	-	9 600,00	-	9 671,27
Чистое поступление от материальных запасов	320		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	321	340	20 000,00	1 168 771,12	-	1 188 771,12
уменьшение стоимости материальных запасов	322	440	20 000,00	1 159 148,00	-	1 179 148,00
Чистое поступление от прочей деятельности (стр.350 + стр.360)	320		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости прочей деятельности	321	X	-	-	-	-
уменьшение стоимости прочей деятельности	322	X	-	-	-	-

наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность по целевым средствам	Деятельность по государственному заданию	Прочая деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.390 - стр.510)	380			702 919,56	67 021,23	635 898,33
Операции с финансовыми активами	390			700 407,24	67 021,23	633 386,01
(стр.410 + стр.420 + стр.440 + стр.460 + стр.470 + стр.480)	410		-17 118,14	17 534,21	12 779,19	21 873,16
<i>Чистое поступление средств учреждений</i>						
в том числе:	411	510	18 105,86	8 668 387,98	19 172,50	8 705 666,34
поступление средств	412	610	35 224,00	8 685 922,19	6 393,31	8 727 539,50
выбытие средств	420					
<i>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале</i>						
в том числе:						
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акции и иных форм участия в капитале	421	520				
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	422	620				
440	440					
<i>Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале</i>						
в том числе:						
увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	441	530				
уменьшение стоимости акций и иных форм участия в капитале	442	630				
460	460					
<i>Чистое предоставление займов (ссуд)</i>						
в том числе:						
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540				
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640				
470	470					
<i>Чистое поступление иных финансовых активов</i>						
в том числе:						
увеличение стоимости дебиторских и иных финансовых активов	471	550				
уменьшение стоимости дебиторских и иных финансовых активов	472	650				
480	480		17 118,14	682 873,03	54 242,04	1 115 122,85
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности (кроме бюджетных кредитов)</i>						
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	18 448,90	10 002 150,81	75 411,54	1 023 311
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	24 329,84	11 900 323,68	19 172,50	1 520,14

наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность по целевым средствам	Деятельность по государственному заданию	Прочая деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Расходы(стр.160 + стр.170 + стр. 190 + стр.210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	35 224,00	8 961 729,23	1 000,00	8 997 953,23
	160	210		7 033 244,69		7 033 244,69
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>				5 401 479,19		5 401 479,19
в том числе:	161	211				1 620,00
заработная плата	162	212		3 620,00		1 628 145,50
прочие выплаты	163	213		1 628 145,50		665 097,74
начисления на выплаты по оплате труда	170	220	15 224,00	648 873,74	1 000,00	10 889,04
<i>Приобретение работ, услуг</i>				10 889,04		530 753,31
в том числе:	171	221				530 753,31
услуги связи	172	222				
транспортные услуги	173	223		530 753,31		
коммунальные услуги	174	224				
аренда площадей за пользование имуществом	175	225	15 224,00	38 834,21		74 058,21
работы, услуги по содержанию имущества	176	226		48 397,18	1 000,00	91 711,18
прочие работы, услуги	190	230				
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>						
обслуживание долговых обязательств перед резидентами	191	231				
обслуживание долговых обязательств перед нерезидентами	192	232				
	210	240				
<i>Безвозмездные перечисления организациям</i>						
безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	211	241				
безвозмездные перечисления организациям, не являющимся государственными или муниципальными	212	242				
безвозмездные перечисления муниципальным организациям	230	250				
<i>Безвозмездные перечисления физическим лицам</i>						
в том числе:						
перечисления на национальные целевые программы и программы в рамках	232	252				
цели государственных программ	233	253				
перечисления между юридическими лицами	240	260				
с физическими лицами						
в том числе:						
выплаты по государственной программе	242	262				
перечисления по договорам, в том числе по договорам оказания услуг	243	263				
услуги связи	250	250		6 210,7		67 211,17
<i>Прочие расходы</i>						

Услуги(работы) учреждения

Наименование услуги (работы)	Услуга/Работа	Код	Количество, потребителей	Количество жалоб	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб
1	2	3	4	5	6

Сведения о кассовых выплатах

Код расхода по бюджетной классификации						Вид расхода	КОСГУ	Сумма
Наименование вида расхода	ИИИ	Раздел / Подраздел	Раздел	Подраздел	Целевая статья			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Прочие работы, услуги	000	0000	00	00	00000	244	226	1 000,00
Заработная плата	000	0000	00	00	00000	111	211	5 198 982,63
Начисления на выплаты по оплате труда	000	0000	00	00	00000	119	213	1 564 920,45
Услуги связи	000	0000	00	00	00000	244	221	10 889,04
Коммунальные услуги	000	0000	00	00	00000	244	223	531 013,25
Работы, услуги по содержанию имущества	000	0000	00	00	00000	244	225	58 834,21
Прочие работы, услуги	000	0000	00	00	00000	244	226	48 397,18
Увеличение стоимости материальных запасов	000	0000	00	00	00000	244	340	1 168 218,93
Прочие расходы	000	0000	00	00	00000	851	290	50 864,98
Прочие расходы	000	0000	00	00	00000	852	290	16 229,71
Прочие расходы	000	0000	00	00	00000	853	290	115,58
Работы, услуги по содержанию имущества	000	0000	00	00	00000	244	225	15 224,00
Увеличение стоимости материальных запасов	000	0000	00	00	00000	244	340	20 000,00

Сведения о результатах деятельности и об использовании имущества

Учреждение: „Детский сад №11 „Пчелка“ Курганского УМР
 Отчетный год: 2016

Количество платных единиц на начало отчетного года	Количество платных единиц на конец отчетного года	% разня зарплатная плата сотрудников в
27,12	26,98	134,19

Сведения об изменении балансовой стоимости нефинансовых активов

Наименование показателя	Динамика	Процент изменения, %
Изменение балансовой стоимости нефинансовых активов, ВСНФО, из них:	Увеличение	100
- балансовой стоимости недвижимого имущества	Без изменений	
- балансовой стоимости обособленного имущества	Без изменений	

Сведения о возмещении ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей

Наименование показателя	Сумма, руб.
Общая сумма требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб.	

Сведения об изменении дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя	Динамика	Процент изменения, %
Изменение дебиторской задолженности за отчетный год, по:	Увеличение	0
по доходам (поступлениям)	Увеличение	88,00
выплатам (расходам)	Без изменений	
Изменение кредиторской задолженности за отчетный год, ВСНФО, из них:	Без изменений	
просроченной кредиторской задолженности	Без изменений	

Сведения о кассовых поступлениях

Наименование показателя	Сумма, руб.
Общая сумма кассовых поступлений, ВСНФО, из них:	8 000 800,00

субсидии на выполнение Государственного (муниципального) задания	8 628 836,44
целевые субсидии бюджетные инвестиции	
оказание учреждением платных услуг (выполнение работ) и иной приносящей доход деятельности	19 172,80

Сведения о балансовой стоимости имущества

Наименование показателя	На начало отчетного года, руб.	на конец отчетного года
Балансовая стоимость недвижимого имущества, ВСЕГО, из них:	2 568 050,13	2 568 050,13
недвижимого имущества, переданного в аренду		
недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование		
Балансовая стоимость движимого имущества, ВСЕГО, из них:	391 583,80	216 497,12
движимого имущества, переданного в аренду		
движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование		

Сведения о площадях недвижимого имущества

Наименование показателя	На начало отчетного года, кв.м	На конец отчетного года, кв.м
Общая площадь объектов недвижимого имущества, ВСЕГО, из них:		
переданного в аренду		
переданного в безвозмездное пользование		
Наименование показателя	На начало отчетного года, руб.	на конец отчетного года, руб.
Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом:		

Наименование показателя	Код строки	Код аналогички	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Деятельность по прочим видам деятельности	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540)	510			2 512,32	-	2 512,32
<i>Чистое уменьшение задолженности по привлечениям перед резидентами</i>	520					
в том числе:						
увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами	521	710				
уменьшение задолженности по привлечениям перед резидентами	522	810				
530						
<i>Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами</i>						
в том числе:						
увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	531	720				
уменьшение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	532	820				
				2 512,32		2 512,32
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540					
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	35 224,00	13 575 363,70	1 000,00	13 911 587,70
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	35 274,00	13 872 851,38	1 000,00	13 909 075,38

Руководитель

(подпись)

Главный бухгалтер

20

(подпись)

(подпись)